

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-4/130209
(локальная смета)

на ВОЗДУХОСНАБЖЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-ВС УЧ.130209

Сметная стоимость 538,484 тыс.руб.
Средства на оплату труда 40,419 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. СЖАТЫЙ ВОЗДУХ Р - 0,6МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V

1	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО "ФЛЮИД-ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ5 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ-LOCK ВУН-6М-S316 ЦЕНА 1185,00:6,81.1,042	18	181,32	--	181,32	3264	--	--	3264	--	--
			шт	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	181,32	1,000	181,32	1,000	181,32			3264,00		
2	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	18	61,85	4,18	3,42	1113	977	75	61	5,64	102
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	977,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		75,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			62,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>781</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>586</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2480</i>					
3	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ15 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ-LOCK ВУН-6Т-S316 ЦЕНА 1425,00:6,81.1,042	1	218,04	--	218,04	218	--	--	218	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	218,04	1,000	218,04	1,000	218,04			218,00		
4	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	1	65,49	5,45	4,62	65	55	5	5	5,76	6
			1 шт.	55,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	55,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		5,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>44,33</i>			<i>44</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>33,25</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>142</i>					
5	507-0389 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	20	612,00	--	612,00	12240	--	--	12240	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			12240,00		
6	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	2,3	405,00	--	405,00	932	--	--	932	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			932,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12X18Н10Т(8443) наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	5,6	405,00	--	405,00	2268	--	--	2268	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			2268,00		
8	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	2	7428,26	5582,74	67,74	14857	3556	11165	136	184,80	370
		100 м трубопровода		1777,78	422,75	--			845		32,15	64
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	3556,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		11165,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		10320,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		845,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			135,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1760,42		3521					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1320,31		2641					
		<i>Сметная стоимость</i>					21019					
9	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,79	7366,88	5581,06	54,22	5820	1368	4409	43	180,00	142
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			334		32,15	25
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	1368,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		4409,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		4075,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		334,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			43,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1723,48		1362					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1292,61		1021					
		<i>Сметная стоимость</i>					8203					
10	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д18/Д12 12X18Н10Т CUR-18М-12М ЦЕНА 1283,00:1,18:6,81.1,042	6	196,31	--	196,31	1178	--	--	1178	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	196,31	1,000	196,31	1,000	196,31			1178,00		
11	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д12/Д6 12X18Н10Т CUR-12М-6М ЦЕНА 885,00:6,81.1,042										
			9	135,41	--	135,41	1219	--	--	1219	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	135,41	1,000	135,41	1,000	135,41			1219,00		
12	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-18 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1797,00:1,18:6,81.1,042										
			6	274,96	--	274,96	1650	--	--	1650	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	274,96	1,000	274,96	1,000	274,96			1650,00		
13	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-12 12X18Н10Т СТА-12М ЦЕНА 1395,00:6,81.1,042										
			2	213,45	--	213,45	427	--	--	427	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	213,45	1,000	213,45	1,000	213,45			427,00		
14	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-6 12X18Н10Т СТА-6М ЦЕНА 705,00:6,81.1,042										
			7	107,87	--	107,87	755	--	--	755	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	107,87	1,000	107,87	1,000	107,87			755,00		
15	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 6/4 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,81.1,042										
			54	5,84	--	5,84	315	--	--	315	--	--
			м	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,84	1,000	5,84	1,000	5,84			315,00		
16	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115										
			0,05	670,24	12,64	588,12	34	3	1	30	7,66	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности		69,48	0,20	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	3,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			29,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>62,71</i>			<i>3</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>48,78</i>			<i>2</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>39</i>					
17	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	282,02	11,44	202,72	14	3	1	10	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	3,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>3</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>2</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>19</i>					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				46367	5962	15656	24749		620
			руб.						1179			90
Стоимость монтажных работ -			руб.				46320					
Материалы -			руб.				244					
Всего оплата труда -			руб.					7135				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				24465					
Накладные расходы -			руб.				5708					
Сметная прибыль -			руб.				4281					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				56309					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									709
Сметная заработная плата -			руб.					7135				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				48					
Материалы -			руб.				40					
Всего оплата труда -			руб.					7				
Накладные расходы -			руб.				6					
Сметная прибыль -			руб.				5					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				59					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					7				
		Итого по разделу 1	руб.				56367					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									709
		Сметная заработная плата -	руб.					7142				

Раздел 2. ФОРМИРГАЗ Р - 0,5МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ Ба; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -II

18	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛТОЧПРИБОР"	ШКАФ ГАЗОБАЛЛОННЫЙ ДЛЯ ФОРМИРГАЗА ШГБ-2 800X450X2050 ЦЕНА 190800:1,18:6,81.1,042	1	24740,98	--	24740,98	24741	--	--	24741	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24740,98	1,000	24740,98	1,000	24740,98			24741,00		
19	19-01-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка баллонов для сжиженного газа в шкафу при количестве баллонов до 2 шт.	1	896,25	17,78	846,14	896	32	18	846	3,48	3
			1 установка	32,33	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	26,94	1,200	32,33	1,000	32,33	32,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,82	1,200	17,78	1,000	17,78	18,00				
		Стоимость материалов = 846,14 - 700	146,14	1,000	146,14	1,000	146,14			146,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			41,38		41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			26,83		27					
		<i>Сметная стоимость</i>					964					
20	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ5 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ-LOCK ВУН-6М-S316 ЦЕНА 1185,00:6,81.1,042	6	181,32	--	181,32	1088	--	--	1088	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	181,32	1,000	181,32	1,000	181,32			1088,00		
21	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	6	61,85	4,18	3,42	371	326	25	20	5,64	34
			1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	326,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	25,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			21,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		43,40			260					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		32,55			195					
		<i>Сметная стоимость</i>					826					
22	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т наружным диаметром 8 мм, толщиной стенки 1 мм	1,5	405,00	--	405,00	608	--	--	608	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			608,00		
23	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	3	405,00	--	405,00	1215	--	--	1215	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			1215,00		
24	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,45	7366,88	5581,06	54,22	3315	779	2511	25	180,00	81
		100 м трубопровода	1731,60	422,75	--	--	--	--	190	--	32,15	14
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	779,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		2511,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		2321,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		190,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			24,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1723,48			776					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1292,61			582					
		<i>Сметная стоимость</i>					4673					
25	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д8/Д6 12Х18Н10Т CUR-8М-6М ЦЕНА 420,00:1,18:6,81.1.042	3	64,26	--	64,26	193	--	--	193	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	64,26	1,000	64,26	1,000	64,26			193,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
26	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН" ПРИМЕН.	ТРОЙНИК Д-8 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1395,00:1,18:6,81.1,042	2	213,45	--	213,45	427	--	--	427	--	--	
			ШТ	--	--	--							
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	213,45	1,000	213,45	1,000	213,45			427,00				
27	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-6 12X18Н10Т СТА-6М ЦЕНА 705,00:6,81.1,042	3	107,87	--	107,87	324	--	--	324	--	--	
			ШТ	--	--	--							
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	107,87	1,000	107,87	1,000	107,87			324,00				
28	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 6/4 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,81.1,042	18	5,84	--	5,84	105	--	--	105	--	--	
			М	--	--	--							
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	5,84	1,000	5,84	1,000	5,84			105,00				
29	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0054	670,24	12,64	588,12	4	--	--	4	7,66	--	
				69,48	0,20	--					0,02	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07			
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64	--						
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44	--						
	в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20	--			10,00			
	Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12	--		3,00				
	<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		0							
	<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		0							
	<i>Сметная стоимость</i>					4							
30	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0054	282,02	11,44	202,72	2	--	--	2	6,37	--	
				67,86	0,12	--					0,01	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2</i>					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				33287	1138	2554	29595		118
			руб.						190			14
		Стоимость монтажных работ -	руб.				32386					
		Материалы -	руб.				45					
		Всего оплата труда -	руб.					1295				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				28700					
		Накладные расходы -	руб.				1036					
		Сметная прибыль -	руб.				777					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				34199					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									129
		Сметная заработная плата -	руб.					1295				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				5					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Сметная прибыль -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				6					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				896					
		Материалы -	руб.				146					
		Всего оплата труда -	руб.					32				
		Местные и неучтенные материалы	руб.				700					
		Накладные расходы -	руб.				41					
		Сметная прибыль -	руб.				27					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				964					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3
		Сметная заработная плата -	руб.					32				
		Итого по разделу 2	руб.				35170					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									133
		Сметная заработная плата -	руб.					1328				
<u>Раздел 3. АРГОН Р - 0,1МПА, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V</u>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛТОЧПРИБ ОР"	ШКАФ ГАЗОБАЛЛОННЫЙ ДЛЯ ФОРМИРГАЗА ШГБ-2 800X450X2050 ЦЕНА 190800:1,18:6,81.1,042	1	24740,98	--	24740,98	24741	--	--	24741	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24740,98	1,000	24740,98	1,000	24740,98			24741,00		
32	19-01-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка баллонов для сжиженного газа в шкафу при количестве баллонов до 2 шт.	1	896,25	17,78	846,14	896	32	18	846	3,48	3
			1 установка	32,33	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	26,94	1,200	32,33	1,000	32,33	32,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,82	1,200	17,78	1,000	17,78		18,00			
		Стоимость материалов = 846,14 - 700	146,14	1,000	146,14	1,000	146,14			146,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			41,38		41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			26,83		27					
		<i>Сметная стоимость</i>					964					
33	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ5 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK ВУН-6М-S316 ЦЕНА 1185,00:6,81.1,042	2	181,32	--	181,32	363	--	--	363	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	181,32	1,000	181,32	1,000	181,32			363,00		
34	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	2	61,85	4,18	3,42	124	109	8	7	5,64	11
			1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	109,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		8,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		87					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		65					
		<i>Сметная стоимость</i>					276					
35	507-0383 ТССЦ- 2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	3,7	405,00	--	405,00	1499	--	--	1499	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			1499,00		
36	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,37	7366,88	5581,06	54,22	2726	641	2065	20	180,00	67
		100 м трубопровода	1731,60	422,75	--	--		156			32,15	12
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	641,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		2065,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		1909,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		156,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			20,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1723,48							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1292,61							
		<i>Сметная стоимость</i>					3842					
37	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-6 12Х18Н10Т СТА-6М ЦЕНА 705,00:6,81.1,042	1	107,87	--	107,87	108	--	--	108	--	--
		ШТ	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	107,87	1,000	107,87	1,000	107,87			108,00		
38	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 6/4 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,81.1,042	6	5,84	--	5,84	35	--	--	35	--	--
		М	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,84	1,000	5,84	1,000	5,84			35,00		
39	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,0045	670,24	12,64	588,12	3	--	--	3	7,66	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	69,48	0,20	--	--		--	--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>62,71</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>48,78</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3</i>					
40	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0045	282,02	11,44	202,72	1	--	--	1	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1</i>					
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				30495	782	2091	27622		81
			руб.						156			12
		Стоимость монтажных работ -	руб.				29594					
		Материалы -	руб.				27					
		Всего оплата труда -	руб.					906				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				26745					
		Накладные расходы -	руб.				724					
		Сметная прибыль -	руб.				543					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				30862					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									90
		Сметная заработная плата -	руб.					906				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				4					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				5					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				896					
		Материалы -	руб.				146					
		Всего оплата труда -	руб.					32				
		Местные и неучтенные материалы	руб.				700					
		Накладные расходы -	руб.				41					
		Сметная прибыль -	руб.				27					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				964					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					32				
		Итого по разделу 3	руб.				31832					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									93
		Сметная заработная плата -	руб.					939				
Раздел 4. АЗОТ Р - 0,6МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
41	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ5 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK ВУН-6М-S316 ЦЕНА 1185,00:6,81.1,042										
			8	181,32	--	181,32	1451	--	--	1451	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	181,32	1,000	181,32	1,000	181,32			1451,00		
42	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	8	61,85	4,18	3,42	495	434	33	28	5,64	45
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	434,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	33,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			27,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>347</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>260</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1102</i>					
43	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ10 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK ВУН-12М-S316 ЦЕНА 1839:6,81.1,042										
			2	281,39	--	281,39	563	--	--	563	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	281,39	1,000	281,39	1,000	281,39			563,00		
44	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	2	61,85	4,18	3,42	124	109	8	7	5,64	11
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	109,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	8,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			7,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		43,40			87					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		32,55			65					
		<i>Сметная стоимость</i>					276					
45	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ15 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK BVH-6T-S316 ЦЕНА 1425,00:6,81.1,042	1	218,04	--	218,04	218	--	--	218	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	218,04	1,000	218,04	1,000	218,04			218,00		
46	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	1	65,49	5,45	4,62	65	55	5	5	5,76	6
			1 шт.	55,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	55,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		5,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,33			44					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,25			33					
		<i>Сметная стоимость</i>					142					
47	507-0389 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	20	612,00	--	612,00	12240	--	--	12240	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			12240,00		
48	507-0383 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	0,9	405,00	--	405,00	365	--	--	365	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			365,00		
49	507-0383 ТССЦ- 2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	9,8	405,00	--	405,00	3969	--	--	3969	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			3969,00		
50	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	2	7428,26	5582,74	67,74	14857	3556	11165	136	184,80	370
		100 м трубопровода	1777,78	422,75	--				845		32,15	64
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	3556,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		11165,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		10320,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		845,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			135,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1760,42		3521					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1320,31		2641					
		<i>Сметная стоимость</i>					21019					
51	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	1,07	7366,88	5581,06	54,22	7883	1853	5972	58	180,00	193
		100 м трубопровода	1731,60	422,75	--				452		32,15	34
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	1853,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		5972,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		5520,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		452,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			58,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1723,48		1844					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1292,61		1383					
		<i>Сметная стоимость</i>					11110					
52	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д18/Д12 12X18H10T CUR-18M-12M ЦЕНА 1283,00:1,18:6,81.1,042	7	196,31	--	196,31	1374	--	--	1374	--	--
		ШТ	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	196,31	1,000	196,31	1,000	196,31			1374,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
53	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д12/Д6 12X18Н10Т CUR-12М-6М ЦЕНА 885,00:6,81.1,042	5	135,41	--	135,41	677	--	--	677	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту		135,41	1,000	135,41	1,000	135,41			677,00			
54	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-18 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1797,00:1,18:6,81.1,042	6	274,96	--	274,96	1650	--	--	1650	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту		274,96	1,000	274,96	1,000	274,96			1650,00			
55	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-6 12X18Н10Т СТА-6М ЦЕНА 705,00:6,81.1,042	3	107,87	--	107,87	324	--	--	324	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту		107,87	1,000	107,87	1,000	107,87			324,00			
56	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 6/4 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,81.1,042	24	5,84	--	5,84	140	--	--	140	--	--	
			М	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту		5,84	1,000	5,84	1,000	5,84			140,00			
57	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 12/10 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 12/10 ЦЕНА 105:1,18:6,81.1,042	6	13,62	--	13,62	82	--	--	82	--	--	
			М	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту		13,62	1,000	13,62	1,000	13,62			82,00			
58	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,052	670,24	12,64	588,12	35	4	1	30	7,66	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	4,00			9,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			31,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>62,71</i>			<i>3</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>48,78</i>			<i>3</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>41</i>					
59	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,052	282,02	11,44	202,72	15	4	1	10	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	4,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>3</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>2</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>20</i>					
Итого прямые затраты по разделу 4			руб.				46524	6013	17186	23325		625
			руб.						1298			99
Стоимость монтажных работ -			руб.				46474					
Материалы -			руб.				232					
Всего оплата труда -			руб.					7304				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				23051					
Накладные расходы -			руб.				5843					
Сметная прибыль -			руб.				4382					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				56700					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									723
Сметная заработная плата -			руб.					7304				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				50					
Материалы -			руб.				41					
Всего оплата труда -			руб.					7				
Накладные расходы -			руб.				6					
Сметная прибыль -			руб.				5					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				61					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1
Сметная заработная плата -			руб.					7				
Итого по разделу 4			руб.				56761					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									724
Сметная заработная плата -			руб.					7311				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 5. АЗОТ Р - 0,2МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
60	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ5 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK BVH-6M-S316 ЦЕНА 1185,00:6,81.1,042	13	181,32	--	181,32	2357	--	--	2357	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	181,32	1,000	181,32	1,000	181,32			2357,00		
61	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	13	61,85	4,18	3,42	804	705	54	45	5,64	73
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	705,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		54,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			44,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>564</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>423</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1791</i>					
62	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ10 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK BVH-12M-S316 ЦЕНА 1839:6,81.1,042	7	281,39	--	281,39	1970	--	--	1970	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	281,39	1,000	281,39	1,000	281,39			1970,00		
63	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	7	61,85	4,18	3,42	433	380	29	24	5,64	39
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	380,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		29,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			24,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>304</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>228</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>965</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ШАРОВОЙ КРАН ДУ15 РУ6,9(69) С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK ВУН-6Т-S316 ЦЕНА 1425,00:6,81.1,042	1	218,04	--	218,04	218	--	--	218	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	218,04	1,000	218,04	1,000	218,04			218,00		
65	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопродная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	1	65,49	5,45	4,62	65	55	5	5	5,76	6
			1 шт.	55,42	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	55,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45	5,00				
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					44					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					33					
		<i>Сметная стоимость</i>					142					
66	507-0389 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	20	612,00	--	612,00	12240	--	--	12240	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			12240,00		
67	507-0383 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	8	405,00	--	405,00	3240	--	--	3240	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			3240,00		
68	507-0383 ТССЦ- 2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	8	405,00	--	405,00	3240	--	--	3240	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			3240,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	2	7428,26	5582,74	67,74	14857	3556	11165	136	184,80	370
		100 м трубопровода	1777,78	422,75	--				845		32,15	64
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	3556,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		11165,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		10320,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		845,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			135,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1760,42		3521					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1320,31		2641					
		<i>Сметная стоимость</i>					21019					
70	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	1,6	7366,88	5581,06	54,22	11787	2771	8930	86	180,00	288
		100 м трубопровода	1731,60	422,75	--				676		32,15	51
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	2771,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		8930,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		8254,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		676,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			87,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1723,48		2758					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1292,61		2068					
		<i>Сметная стоимость</i>					16613					
71	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д18/Д12 12Х18Н10Т CUR-18М-12М ЦЕНА 1283,00:1,18:6,81.1,042	4	196,31	--	196,31	785	--	--	785	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	196,31	1,000	196,31	1,000	196,31			785,00		
72	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д12/Д6 12Х18Н10Т CUR-12М-6М ЦЕНА 885,00:6,81.1,042	4	135,41	--	135,41	542	--	--	542	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	135,41	1,000	135,41	1,000	135,41			542,00		
73	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-18 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1797,00:1,18:6,81.1,042										
			3	274,96	--	274,96	825	--	--	825	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	274,96	1,000	274,96	1,000	274,96			825,00		
74	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-12 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1395,00:6,81.1,042										
			6	213,45	--	213,45	1281	--	--	1281	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	213,45	1,000	213,45	1,000	213,45			1281,00		
75	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-6 12X18Н10Т СТА-6М ЦЕНА 705,00:6,81.1,042										
			9	107,87	--	107,87	971	--	--	971	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	107,87	1,000	107,87	1,000	107,87			971,00		
76	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 6/4 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,81.1,042										
			39	5,84	--	5,84	228	--	--	228	--	--
			м	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,84	1,000	5,84	1,000	5,84			228,00		
77	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 12/10 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 12/10 ЦЕНА 105:1,18:6,81.1,042										
			21	13,62	--	13,62	286	--	--	286	--	--
			м	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,62	1,000	13,62	1,000	13,62			286,00		
78	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115										
			0,059	670,24	12,64	588,12	40	4	1	35	7,66	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		69,48	0,20	--			--		0,02	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	4,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			35,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>62,71</i>		<i>4</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>48,78</i>		<i>3</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>47</i>					
79	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,059	282,02	11,44	202,72	17	4	1	12	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	4,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>61,18</i>		<i>4</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>47,59</i>		<i>3</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>24</i>					
Итого прямые затраты по разделу 5			руб.				56184	7475	20186	28523		777
			руб.						1522			116
Стоимость монтажных работ -			руб.				56128					
Материалы -			руб.				295					
Всего оплата труда -			руб.					8988				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				28182					
Накладные расходы -			руб.				7191					
Сметная прибыль -			руб.				5393					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				68711					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									892
Сметная заработная плата -			руб.					8988				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				56					
Материалы -			руб.				47					
Всего оплата труда -			руб.					8				
Накладные расходы -			руб.				7					
Сметная прибыль -			руб.				6					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				69					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1
Сметная заработная плата -			руб.					8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого по разделу 5	руб.				68781					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									893
		Сметная заработная плата -	руб.					8997				
Раздел 6. ФОРВАКУУМ Р - 0,02-0,04МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
80	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"БУШ ВАКУУМ РУССИА"	СУХОЙ КУЛАЧКОВЫЙ ВАКУУМНЫЙ НАСОС G-78M3/Ч Рост-60МБАР MINK MM1144BV 970X430X410 ЦЕНА 3062,00.42,5:1,18:3,85	1	28645,17	--	28645,17	28645	--	--	28645	--	--
			ШТ	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	28645,17	1,000	28645,17	1,000	28645,17			28645,00		
81	07-04-001-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,17 т	1	686,54	80,63	251,72	687	354	81	252	37,68	38
			1 шт.	354,19	1,62	--			2		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	295,16	1,200	354,19	1,000	354,19	354,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	67,19	1,200	80,63	1,000	80,63		81,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,84	1,200	79,01	1,000	79,01		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,200	1,62	1,000	1,62		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	251,72	1,000	251,72	1,000	251,72			252,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			284,65		285					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			213,49		213					
		<i>Сметная стоимость</i>					1185					
82	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	МЕМБРАННЫЙ КЛАПАН ДУ6 РУ1,7(17)С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ-LOCK DVH-1/4"-316L ЦЕНА 6927,00:6,81.1,042	62	1059,90	--	1059,90	65714	--	--	65714	--	--
			ШТ	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1059,90	1,000	1059,90	1,000	1059,90			65714,00		
83	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	62	61,85	4,18	3,42	3835	3364	259	212	5,64	350
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	3364,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	259,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			212,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		43,40			2691					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		32,55			2018					
		<i>Сметная стоимость</i>					8544					
84	ЦЕНА ФИРМЫ НИЖЕГОРОДСКИЙ 3-Д"СТАРТ"	КЛАПАН ЗАПОР.СИЛЬФ. ПОД ПРИВАРКУ ДУ50,РУ-1,0(10) 14НЖ17СТ ЦЕНА 4900:6,81.1,042	1	749,75	--	749,75	750	--	--	750	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	749,75	1,000	749,75	1,000	749,75			750,00		
85	12-12-009-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 50 мм	1	92,73	6,80	6,27	93	80	7	6	8,28	8
			1 шт.	79,66	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	66,38	1,200	79,66	1,000	79,66	80,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,67	1,200	6,80	1,000	6,80	7,00				
		Стоимость материалов	6,27	1,000	6,27	1,000	6,27			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		63,72			64					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		47,79			48					
		<i>Сметная стоимость</i>					205					
86	ЦЕНА ФИРМЫ НИЖЕГОРОДСКИЙ 3-Д"СТАРТ"	КЛАПАН ЗАПОР.СИЛЬФ. ПОД ПРИВАРКУ ДУ25,РУ-1,0(10) 14НЖ17СТ ЦЕНА 1500:6,81.1,042	1	229,52	--	229,52	230	--	--	230	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	229,52	1,000	229,52	1,000	229,52			230,00		
87	12-12-009-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 25 мм	1	68,51	5,45	7,64	69	55	5	9	5,76	6
			1 шт.	55,42	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	55,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45	5,00				
		Стоимость материалов	7,64	1,000	7,64	1,000	7,64			8,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,33			44					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,25			33					
		<i>Сметная стоимость</i>					146					
88	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"БУШ ВАКУУМ РУССИА"	МЕХАНИЧЕСКИЙ РЕГУЛЯТОР ВАКУУМА G-63- 100М3/Ч R0700004 ЦЕНА 204,00.42,5:1,18:3,85		1	1908,43	--	1908,43	1908	--	--	1908	--
				ШТ	--	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1908,43	1,000	1908,43	1,000	1908,43				1908,00	
89	507-0420 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 108 мм, толщиной стенки 4,0 мм		0,15	5100,00	--	5100,00	765	--	--	765	--
				10 м	--	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5100,00	1,000	5100,00	1,000	5100,00				765,00	
90	507-0409 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм		3	2133,00	--	2133,00	6399	--	--	6399	--
				10 м	--	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2133,00	1,000	2133,00	1,000	2133,00				6399,00	
91	507-0398 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 2,5 мм		8,2	1101,00	--	1101,00	9028	--	--	9028	--
				10 м	--	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1101,00	1,000	1101,00	1,000	1101,00				9028,00	
92	507-0383 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 14 мм, толщиной стенки 1,4 мм		3,7	405,00	--	405,00	1499	--	--	1499	--
				10 м	--	--	--			--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00				1499,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	12-01-052-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр трубопровода наружный 108 мм	0,015	10810,64	7684,66	390,05	162	41	115	6	284,40	4
			100 м трубопровода		2735,93	553,78	--		8		42,05	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2279,94	1,200	2735,93	1,000	2735,93	41,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6403,88	1,200	7684,66	1,000	7684,66		115,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5942,40	1,200	7130,88	1,000	7130,88		107,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	461,48	1,200	553,78	1,000	553,78		8,00		13,17	
		Стоимость материалов	390,05	1,000	390,05	1,000	390,05			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			2631,76		39					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1973,82		30					
		<i>Сметная стоимость</i>					231					
94	12-01-052-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр трубопровода наружный 57 мм	0,3	7711,29	5551,85	104,61	2313	616	1666	31	213,60	64
			100 м трубопровода		2054,83	396,12	--		119		30,19	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1712,36	1,200	2054,83	1,000	2054,83	616,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4626,54	1,200	5551,85	1,000	5551,85		1666,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4296,44	1,200	5155,73	1,000	5155,73		1547,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		119,00		13,12	
		Стоимость материалов	104,61	1,000	104,61	1,000	104,61			31,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1960,76		588					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1470,57		441					
		<i>Сметная стоимость</i>					3342					
95	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	0,82	7428,26	5582,74	67,74	6091	1458	4578	55	184,80	152
			100 м трубопровода		1777,78	422,75	--		347		32,15	26
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	1458,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		4578,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		4231,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		347,00		13,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			56,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1760,42</i>			<i>1444</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1320,31</i>			<i>1083</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>8618</i>					
96	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,37	7366,88	5581,06	54,22	2726	641	2065	20	180,00	67
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			156		32,15	12
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	641,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		2065,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		1909,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		156,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			20,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1723,48</i>			<i>638</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1292,61</i>			<i>478</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3842</i>					
97	507-0772 ТССЦ-2001 50	Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 50х32 мм	0,2	24,00	--	24,00	5	--	--	5	--	--
		10 шт.		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24,00	1,000	24,00	1,000	24,00			5,00		
98	ЦЕНА ФИРМЫ	ЗАГЛУШКА 108X4 ЦЕНА 81,20:1,18:6,81.1,042	2	10,53	--	10,53	21	--	--	21	--	--
		ШТ		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,53	1,000	10,53	1,000	10,53			21,00		
99	ЦЕНА ФИРМЫ "SAMOZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 8/6 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 8/6 ЦЕНА 62:1,18:6,81.1,042	186	8,04	--	8,04	1495	--	--	1495	--	--
		М		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,04	1,000	8,04	1,000	8,04			1495,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,044	670,24	12,64	588,12	29	3	1	25	7,66	--
				69,48	0,20	--			--	0,02	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	3,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		3					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		2					
		<i>Сметная стоимость</i>					34					
101	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,044	282,02	11,44	202,72	12	3	1	8	6,37	--
				67,86	0,12	--			--	0,01	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	3,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		3					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		2					
		<i>Сметная стоимость</i>					17					
Итого прямые затраты по разделу 6			руб.				132475	6615	8777	117083		688
			руб.						632			48
Стоимость оборудования -			руб.				30554					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				30554					
Стоимость монтажных работ -			руб.				101880					
Материалы -			руб.				591					
Всего оплата труда -			руб.					7241				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				85905					
Накладные расходы -			руб.				5793					
Сметная прибыль -			руб.				4344					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				112017					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									736
Сметная заработная плата -			руб.					7241				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				42					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				35					
	Всего оплата труда -		руб.					6				
	Накладные расходы -		руб.				5					
	Сметная прибыль -		руб.				4					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				52					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									1
	Сметная заработная плата -		руб.					6				
	Итого по разделу 6		руб.				142622					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									737
	Сметная заработная плата -		руб.					7247				

Раздел 7. ФОРВАКУУМ Р - 0,06МПА, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V

102	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"БУШ ВАКУУМ РУССИА"	СУХОЙ ПЛАСТИНЧАТО-РОТОРНЫЙ ВАКУУМНЫЙ НАСОС G-7,3МЗ/Ч Рост-150МБАР SECO SV 1008C 245X164X125 ЦЕНА 677,00.42,5:1,18:3,85										
			1	6333,37	--	6333,37	6333	--	--	6333	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	6333,37	1,000	6333,37	1,000	6333,37			6333,00		
103	07-04-001-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,17 т										
			1	686,54	80,63	251,72	687	354	81	252	37,68	38
			1 шт.	354,19	1,62	--			2		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	295,16	1,200	354,19	1,000	354,19	354,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	67,19	1,200	80,63	1,000	80,63		81,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,84	1,200	79,01	1,000	79,01		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,200	1,62	1,000	1,62		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	251,72	1,000	251,72	1,000	251,72			252,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			284,65		285					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			213,49		213					
		<i>Сметная стоимость</i>					1185					
104	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	МЕМБРАННЫЙ КЛАПАН ДУ6 РУ1,7(17)С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK DVH-1/4"-316L ЦЕНА 6927,00:6,81.1,042										
			62	1059,90	--	1059,90	65714	--	--	65714	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1059,90	1,000	1059,90	1,000	1059,90			65714,00		
105	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопродная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	62	61,85	4,18	3,42	3835	3364	259	212	5,64	350
		1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	3364,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		259,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			212,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		43,40			2691					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		32,55			2018					
		<i>Сметная стоимость</i>					8544					
106	ЦЕНА ФИРМЫ НИЖЕГОРОДСКИЙ З-Д "СТАРТ"	КЛАПАН ЗАПОР.СИЛЬФ. ПОД ПРИВАРКУ ДУ15,РУ-1,0(10) 14НЖ17СТ ЦЕНА 7598:6,81.1,042	2	1162,57	--	1162,57	2325	--	--	2325	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1162,57	1,000	1162,57	1,000	1162,57			2325,00		
107	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопродная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	2	65,49	5,45	4,62	131	111	11	9	5,76	12
		1 шт.	55,42	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	111,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		11,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,33			89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,25			66					
		<i>Сметная стоимость</i>					286					
108	ЦЕНА ФИРМЫ ООО "БУШ ВАКУУМ РУССИА"	МЕХАНИЧЕСКИЙ РЕГУЛЯТОР ВАКУУМА G-4- 10МЗ/Ч R0700001 ЦЕНА 119,00.42,5:1,18:3,85	1	1113,25	--	1113,25	1113	--	--	1113	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1113,25	1,000	1113,25	1,000	1113,25			1113,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
109	507-0409 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	0,15	2133,00	--	2133,00	320	--	--	320	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2133,00	1,000	2133,00	1,000	2133,00			320,00		
110	507-0389 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	2	612,00	--	612,00	1224	--	--	1224	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			1224,00		
111	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 10 мм, толщиной стенки 1 мм	0,25	405,00	--	405,00	101	--	--	101	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			101,00		
112	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 8 мм, толщиной стенки 1 мм	0,4	405,00	--	405,00	162	--	--	162	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			162,00		
113	12-01-052-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр трубопровода наружный 57 мм	0,015	7711,29	5551,85	104,61	116	31	83	2	213,60	3
			100 м трубопровода	2054,83	396,12	--	--	--	6	--	--	30,19
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1712,36	1,200	2054,83	1,000	2054,83	31,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4626,54	1,200	5551,85	1,000	5551,85		83,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4296,44	1,200	5155,73	1,000	5155,73		77,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		6,00		13,12	
		Стоимость материалов	104,61	1,000	104,61	1,000	104,61			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1960,76		29					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1470,57			22					
		<i>Сметная стоимость</i>					167					
114	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 ПРИМ	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 18 мм	0,2	7366,88	5581,06	54,22	1473	346	1116	11	180,00	36
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			85		32,15	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	346,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		1116,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		1031,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		85,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1723,48			345					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1292,61			259					
		<i>Сметная стоимость</i>					2077					
115	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 прим	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 10 мм	0,025	7366,88	5581,06	54,22	184	43	140	1	180,00	5
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			11		32,15	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	43,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		140,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		129,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		11,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1723,48			43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1292,61			32					
		<i>Сметная стоимость</i>					259					
116	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 прим	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 8 мм	0,04	7366,88	5581,06	54,22	295	69	223	3	180,00	7
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			17		32,15	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	69,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		223,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		206,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		17,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1723,48</i>			<i>69</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1292,61</i>			<i>52</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>416</i>					
117	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д18/Д12 12X18Н10Т CUR-18М-12М ЦЕНА 1283,00:1,18:6,81.1,042	6	196,31	--	196,31	1178	--	--	1178	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	196,31	1,000	196,31	1,000	196,31			1178,00		
118	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ ПОНИЖАЮЩИЙ Д12/Д6 12X18Н10Т CUR-12М-6М ЦЕНА 885,00:6,81.1,042	6	135,41	--	135,41	812	--	--	812	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	135,41	1,000	135,41	1,000	135,41			812,00		
119	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	ТРОЙНИК Д-18 12X18Н10Т СТА-18М ЦЕНА 1797,00:1,18:6,81.1,042	5	274,96	--	274,96	1375	--	--	1375	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	274,96	1,000	274,96	1,000	274,96			1375,00		
120	507-2382 ТССЦ- 2001 50	Заглушки эллиптические на Ру 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	2	25,03	--	25,03	50	--	--	50	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,03	1,000	25,03	1,000	25,03			50,00		
121	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 12/10 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 12/10 ЦЕНА 105:1,18:6,81.1,042	186	13,62	--	13,62	2532	--	--	2532	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,62	1,000	13,62	1,000	13,62			2532,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
122	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0056	670,24	12,64	588,12	4	--	--	4	7,66	--
				69,48	0,20	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					4					
123	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0056	282,02	11,44	202,72	2	--	--	2	6,37	--
				67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					2					
Итого прямые затраты по разделу 7			руб.				89966	4319	1913	83734	89966	450
			руб.						120			9
Стоимость оборудования -			руб.				7447					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				7447					
Стоимость монтажных работ -			руб.				82514					
Материалы -			руб.				489					
Всего оплата труда -			руб.					4438				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				75794					
Накладные расходы -			руб.				3550					
Сметная прибыль -			руб.				2663					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				88727					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч								459	
Сметная заработная плата -			руб.					4438				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				4					
	Всего оплата труда -		руб.					1				
	Накладные расходы -		руб.				1					
	Сметная прибыль -		руб.				1					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				7					
	Сметная заработная плата -		руб.					1				
	Итого по разделу 7		руб.				96180					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									459
	Сметная заработная плата -		руб.					4439				

Раздел 8. ФОРВАКУУМ Р - 0,07-0,08МПА, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V

124	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"БУШ ВАКУУМ РУССИА"	СУХОЙ ПЛАСТИНЧАТО-РОТОРНЫЙ ВАКУУМНЫЙ НАСОС G-10M3/Ч Рост-150МБАР SECO SV 1010C 245X164X125 ЦЕНА 1085,00.42,5:1,18:3,85.1,042										
			1	10576,54	--	10576,54	10577	--	--	10577	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	10576,54	1,000	10576,54	1,000	10576,54			10577,00		
125	07-04-001-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,17 т										
			1	686,54	80,63	251,72	687	354	81	252	37,68	38
			1 шт.	354,19	1,62	--			2		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	295,16	1,200	354,19	1,000	354,19	354,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	67,19	1,200	80,63	1,000	80,63		81,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,84	1,200	79,01	1,000	79,01		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,200	1,62	1,000	1,62		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	251,72	1,000	251,72	1,000	251,72			252,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					285					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					213					
		<i>Сметная стоимость</i>					1185					
126	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	МЕМБРАННЫЙ КЛАПАН ДУ15 РУ1,7(17)С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ НУ- LOCK DVN-3/4"-316L ЦЕНА 11947:6,81.1,042										
			2	1828,01	--	1828,01	3656	--	--	3656	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	1828,01	1,000	1828,01	1,000	1828,01			3656,00		
127	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	2	65,49	5,45	4,62	131	111	11	9	5,76	12
		1 шт.	55,42	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	111,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		11,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			44,33		89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			33,25		66					
		<i>Сметная стоимость</i>					286					
128	ЦЕНА ФИРМЫ НИЖЕГОРОДСКИЙ 3- Д"СТАРТ"	ВЕНТИЛЬ ЗАПОР.СИЛЬФ. ПОД ПРИВАРКУ ДУ20,РУ-1,0(10) 14НЖ17СТ ЦЕНА 12000:6,81.1,042	2	1836,12	--	1836,12	3672	--	--	3672	--	--
		ШТ	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1836,12	1,000	1836,12	1,000	1836,12			3672,00		
129	12-12-006-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура приварная с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 20 мм	2	66,99	5,45	6,12	134	111	11	12	5,76	12
		1 шт.	55,42	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	111,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		11,00			
		Стоимость материалов	6,12	1,000	6,12	1,000	6,12			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			44,33		89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			33,25		66					
		<i>Сметная стоимость</i>					289					
130	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"БУШ ВАКУУМ РУССИА"	МЕХАНИЧЕСКИЙ РЕГУЛЯТОР ВАКУУМА G-4-10МЗ/Ч R0700001 ЦЕНА 119,00.42,5:1,18:3,85	1	1113,25	--	1113,25	1113	--	--	1113	--	--
		ШТ	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1113,25	1,000	1113,25	1,000	1113,25			1113,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
131	507-0409 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	0,15	2133,00	--	2133,00	320	--	--	320	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2133,00	1,000	2133,00	1,000	2133,00			320,00		
132	507-0393 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм	2	777,01	--	777,01	1554	--	--	1554	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	777,01	1,000	777,01	1,000	777,01			1554,00		
133	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	0,1	405,00	--	405,00	41	--	--	41	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			41,00		
134	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 10 мм, толщиной стенки 1 мм	0,15	405,00	--	405,00	61	--	--	61	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			61,00		
135	12-01-052-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр трубопровода наружный 57 мм	0,015	7711,29	5551,85	104,61	116	31	83	2	213,60	3
			100 м трубопровода	2054,83	396,12	--	--	--	6	--	--	30,19
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1712,36	1,200	2054,83	1,000	2054,83	31,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4626,54	1,200	5551,85	1,000	5551,85		83,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4296,44	1,200	5155,73	1,000	5155,73		77,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		6,00		13,12	
		Стоимость материалов	104,61	1,000	104,61	1,000	104,61			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1960,76		29					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1470,57			22					
		<i>Сметная стоимость</i>					167					
136	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	0,2	7428,26	5582,74	67,74	1486	356	1117	13	184,80	37
		100 м трубопровода		1777,78	422,75	--			85		32,15	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	356,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		1117,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		1032,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		85,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1760,42			352					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1320,31			264					
		<i>Сметная стоимость</i>					2102					
137	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 прим	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 10 мм	0,01	7366,88	5581,06	54,22	74	17	56	1	180,00	2
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			4		32,15	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	17,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		56,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		52,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		4,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1723,48			17					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1292,61			13					
		<i>Сметная стоимость</i>					104					
138	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 прим	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 8 мм	0,015	7366,88	5581,06	54,22	111	26	84	1	180,00	3
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			6		32,15	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	26,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		84,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		78,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		6,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1723,48</i>			<i>26</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1292,61</i>			<i>19</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>156</i>					
139	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д25/Д18 12X18N10T CUR-25M-18M ЦЕНА 1797:1,18:6,81.1,042	2	274,96	--	274,96	550	--	--	550	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	274,96	1,000	274,96	1,000	274,96			550,00		
140	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д18/Д12 12X18N10T CUR-18M-12M ЦЕНА 1283,00:1,18:6,81.1,042	1	196,31	--	196,31	196	--	--	196	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	196,31	1,000	196,31	1,000	196,31			196,00		
141	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	СОЕДИНИТЕЛЬ Понижающий Д12/Д10 12X18N10T CUR-12M-10M ЦЕНА 754,00:6,81.1,042	2	115,37	--	115,37	231	--	--	231	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	115,37	1,000	115,37	1,000	115,37			231,00		
142	ЦЕНА ФИРМЫ "SAMOZZI"	ТРУБКА СПИРАЛЬНАЯ(РИЛСАН) 15/12,5 С ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫМИ ФИТИНГАМИ TRN 15/12,50 ЦЕНА 176:1,18:6,81.1,042	6	22,82	--	22,82	137	--	--	137	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,82	1,000	22,82	1,000	22,82			137,00		
143	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	670,24	12,64	588,12	7	1	--	6	7,66	--
				69,48	0,20	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	1,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>62,71</i>			<i>1</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>48,78</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>8</i>					
144	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,01	282,02	11,44	202,72	3	1	--	2	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	1,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>1</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>4</i>					
Итого прямые затраты по разделу 8			руб.				24854	1007	1442	22405		106
			руб.						103			8
		Стоимость оборудования -	руб.				11690					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				11690					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				13154					
		Материалы -	руб.				290					
		Всего оплата труда -	руб.					1108				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				10417					
		Накладные расходы -	руб.				887					
		Сметная прибыль -	руб.				665					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				14706					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									113
		Сметная заработная плата -	руб.					1108				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				10					
		Материалы -	руб.				8					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Сметная прибыль -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				12					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Итого по разделу 8	руб.				26407					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									113
		Сметная заработная плата -	руб.					1110				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 9. ВЫХЛОП Р - 0,1МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
145	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	ШАРОВОЙ КРАН МУФТОВЫЙ ДУ15, РУ1,6(16) КШ.М.015.016-00 ЦЕНА 1268:1,18:6,81.1,042	2	164,42	--	164,42	329	--	--	329	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	164,42	1,000	164,42	1,000	164,42			329,00		
146	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	2	65,49	5,45	4,62	131	111	11	9	5,76	12
			1 шт.	55,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	111,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		11,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,33			89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,25			66					
		<i>Сметная стоимость</i>					286					
147	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ32, РУ1,6(16) КШ.М.032.016-00 ЦЕНА 3020:1,18:6,81.1,042	4	391,60	--	391,60	1566	--	--	1566	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	391,60	1,000	391,60	1,000	391,60			1566,00		
148	12-12-009-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 32 мм	4	72,66	5,93	11,31	291	222	24	45	5,76	23
			1 шт.	55,42	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	222,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,94	1,200	5,93	1,000	5,93		24,00			
		Стоимость материалов	11,31	1,000	11,31	1,000	11,31			45,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		44,33			177					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		33,25			133					
		<i>Сметная стоимость</i>					601					
149	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ40, РУ1,6(16) КШ.М.040.016-00 ЦЕНА 4124:1,18:6,81.1,042	1	534,76	--	534,76	535	--	--	535	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	534,76	1,000	534,76	1,000	534,76			535,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
150	12-12-009-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 40 мм	1	82,53	6,80	13,39	83	62	7	14	6,48	6
			1 шт.	62,34	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	51,95	1,200	62,34	1,000	62,34	62,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,67	1,200	6,80	1,000	6,80		7,00			
		Стоимость материалов	13,39	1,000	13,39	1,000	13,39			13,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>49,87</i>			<i>50</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>37,40</i>			<i>37</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>170</i>					
151	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ50, РУ1,6(16) КШ.М.050.016-00 ЦЕНА 4530:1,18:6,81.1,042	1	587,40	--	587,40	587	--	--	587	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	587,40	1,000	587,40	1,000	587,40			587,00		
152	12-12-009-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 50 мм	1	92,73	6,80	6,27	93	80	7	6	8,28	8
			1 шт.	79,66	--	--	--	--	--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	66,38	1,200	79,66	1,000	79,66	80,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,67	1,200	6,80	1,000	6,80		7,00			
		Стоимость материалов	6,27	1,000	6,27	1,000	6,27			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>63,72</i>			<i>64</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>47,79</i>			<i>48</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>205</i>					
153	103-0356 ТССЦ- 2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3 мм	20	36,21	--	36,21	724	--	--	724	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	36,21	1,000	36,21	1,000	36,21			724,00		
154	12-01-004-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 57 мм	0,2	7931,38	5604,97	225,40	1586	420	1121	45	218,40	44
			100 м трубопровода	2101,01	396,12	--	--	--	79		30,19	6
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1750,84	1,200	2101,01	1,000	2101,01	420,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4670,81	1,200	5604,97	1,000	5604,97		1121,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4340,71	1,200	5208,85	1,000	5208,85		1042,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		79,00		13,12	
		Стоимость материалов	225,40	1,000	225,40	1,000	225,40			45,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1997,70</i>			<i>400</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1498,28</i>			<i>300</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2286</i>					
155	103-0349 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 45 мм, толщина стенки 2,5 мм	5	23,73	--	23,73	119	--	--	119	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,73	1,000	23,73	1,000	23,73			119,00		
156	12-01-004-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 45 мм	0,05	7760,30	5589,34	162,30	388	100	279	9	208,80	10
		100 м трубопровода	2008,66	396,12	--	--	--	20			30,19	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1673,88	1,200	2008,66	1,000	2008,66	100,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4657,78	1,200	5589,34	1,000	5589,34		279,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4327,68	1,200	5193,22	1,000	5193,22		259,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		20,00		13,12	
		Стоимость материалов	162,30	1,000	162,30	1,000	162,30			8,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1923,82</i>			<i>96</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1442,87</i>			<i>72</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>556</i>					
157	103-0344 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 2,5 мм	17	17,18	--	17,18	292	--	--	292	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	17,18	1,000	17,18	1,000	17,18			292,00		
158	12-01-004-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 32 мм	0,17	6663,67	4827,44	127,72	1133	290	821	22	177,60	30
		100 м трубопровода	1708,51	334,44	--	--	--	57			25,61	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1423,76	1,200	1708,51	1,000	1708,51	290,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4022,87	1,200	4827,44	1,000	4827,44		821,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3744,17	1,200	4493,00	1,000	4493,00		764,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	278,70	1,200	334,44	1,000	334,44		57,00		13,06	
		Стоимость материалов	127,72	1,000	127,72	1,000	127,72			22,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1634,36		278					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1225,77		208					
		<i>Сметная стоимость</i>					1619					
159	103-0339 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 18 мм, толщина стенки 2,0 мм	1,5	13,30	--	13,30	20	--	--	20	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			20,00		
160	12-01-004-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм	0,015	6235,29	4621,97	89,51	94	23	69	2	158,40	2
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--	--	--	5	--	--	24,96	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	23,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3851,64	1,200	4621,97	1,000	4621,97		69,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3580,41	1,200	4296,49	1,000	4296,49		64,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		5,00		13,04	
		Стоимость материалов	89,51	1,000	89,51	1,000	89,51			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		22					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		17					
		<i>Сметная стоимость</i>					133					
161	103-0339 ТССЦ-2001 50 прим	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	2,5	13,30	--	13,30	33	--	--	33	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			33,00		
162	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 10 мм	0,025	6219,10	4620,29	75,00	155	38	116	1	158,40	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м трубопровода		1523,81	325,48	--			8		24,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	38,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		116,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		108,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		8,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>1479,43</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>1109,57</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>									<i>220</i>	
163	507-2277 ТССЦ-2001 50	Переходы концентрические на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2) диаметром условного прохода 50x32 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 57x3-32x2,5 мм										
			2	18,78	--	18,78	38	--	--	38	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	18,78	1,000	18,78	1,000	18,78			38,00		
164	507-1973 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R 1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3 мм										
			3	25,06	--	25,06	75	--	--	75	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,06	1,000	25,06	1,000	25,06			75,00		
165	507-1972 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R 1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода 40 мм, наружным диаметром 45 мм, толщиной стенки 4 мм										
			1	13,47	--	13,47	13	--	--	13	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,47	1,000	13,47	1,000	13,47			13,00		
166	507-2376 ТССЦ-2001 50	Заглушки эллиптические на Ру 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, диаметром условного прохода 25 мм, наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 2,0 мм										
			1	25,03	--	25,03	25	--	--	25	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,03	1,000	25,03	1,000	25,03			25,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
167	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	670,24	12,64	588,12	40	4	1	35	7,66	--
				69,48	0,20	--		--	0,02	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	4,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			35,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		4					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		3					
		<i>Сметная стоимость</i>					47					
168	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	282,02	11,44	202,72	17	4	1	12	6,37	--
				67,86	0,12	--		--	0,01	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	4,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		4					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		3					
		<i>Сметная стоимость</i>					24					
169	ЦЕНА ФИРМЫ "НІЛТІ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-108 MPN-QRC110 ЦЕНА 160:1,18:6,81.1,042	1	20,75	--	20,75	21	--	--	21	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20,75	1,000	20,75	1,000	20,75			21,00		
170	ЦЕНА ФИРМЫ "НІЛТІ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-57 MP-LH152/58 ЦЕНА 22:1,18:6,81.1,042	15	2,85	--	2,85	43	--	--	43	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,85	1,000	2,85	1,000	2,85			43,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
171	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-45 МР-ЛН11/14 ЦЕНА 20:1,18:6,81.1,042	2	2,59	--	2,59	5	--	--	5	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,59	1,000	2,59	1,000	2,59			5,00		
172	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-32 МР-ЛН1 ЦЕНА 19:1,18:6,81.1,042	50	2,46	--	2,46	123	--	--	123	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,46	1,000	2,46	1,000	2,46			123,00		
173	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-25 МР-ЛН13/4 ЦЕНА 18:1,18:6,81.1,042	10	2,33	--	2,33	23	--	--	23	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,33	1,000	2,33	1,000	2,33			23,00		
174	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-18 МР-ЛН13/8 ЦЕНА 16:1,18:6,81.1,042	414	2,07	--	2,07	859	--	--	859	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,07	1,000	2,07	1,000	2,07			859,00		
175	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-12 МР-ЛН1/2 ЦЕНА 17:1,18:6,81.1,042	113	2,20	--	2,20	249	--	--	249	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,20	1,000	2,20	1,000	2,20			249,00		
176	ЦЕНА ФИРМЫ "НИЛТИ"	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д-10,Д-8,Д-6 МР- ЛН1/4 ЦЕНА 15:1,18:6,81.1,042	653	1,95	--	1,95	1270	--	--	1270	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1,95	1,000	1,95	1,000	1,95			1270,00		
177	20-02-019-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Крепежные изделия для крепления трубопроводов	2	956,65	15,20	871,82	1913	139	30	1744	7,59	15
			100 кг изделия	69,63	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6. Коэф.: 1,2; 5%;	55,26	1,260	69,63	1,000	69,63	139,00			9,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Коэф.: 1,2; 5%;	12,06	1,260	15,20	1,000	15,20		30,00			
		Стоимость материалов	871,82	1,000	871,82	1,000	871,82			1744,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>89,12</i>		<i>178</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>57,79</i>		<i>116</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2207</i>					
178	101-2591 ТССЦ-2001 50	Шпильки	26	8,73	--	8,73	227	--	--	227	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,73	1,000	8,73	1,000	8,73			227,00		
179	цена фирмы	Несущий профиль MQ-41/3 цена 1168,20:1,18:6,81.1,042	40	151,48	--	151,48	6059	--	--	6059	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	151,48	1,000	151,48	1,000	151,48			6059,00		
180	101-2250 ТССЦ-2001 50	Сталь угловая, марки Ст3, перфорированная УП 35x35 мм	50	15,12	--	15,12	756	--	--	756	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15,12	1,000	15,12	1,000	15,12			756,00		
181	301-1466 ТССЦ-2001 50	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-3У-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16 с трубкой сифоном	3	73,00	--	73,00	219	--	--	219	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	73,00	1,000	73,00	1,000	73,00			219,00		
182	11-04-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Аппарат настольный, масса до 0,015 т	3	27,47	16,74	0,18	82	32	50	--	1,24	4
		1 шт.	10,55	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	8,79	1,200	10,55	1,000	10,55	32,00			8,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,95	1,200	16,74	1,000	16,74		50,00			
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>			<i>9,70</i>		<i>29</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>6,86</i>		<i>21</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					132					
183	12-10-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Закладные и отборные устройства для приборов измерения давления и разрежения. Устройство отборное для измерения разрежения чистых газов	0,003 1000шт.	17607,56 12929,28	4186,46 --	491,82 --	53	39	13	1	1344,00	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	10774,40	1,200	12929,28	1,000	12929,28	39,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3488,72	1,200	4186,46	1,000	4186,46		13,00			
		Стоимость материалов	491,82	1,000	491,82	1,000	491,82			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		10343,42			31					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		7757,57			23					
		<i>Сметная стоимость</i>					107					
184	цена фирмы	Закладная конструкция для установки манометра цена 670:1,18:6,81.1,042	3 шт	86,88 --	-- --	86,88 --	261	--	--	261	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	86,88	1,000	86,88	1,000	86,88			261,00		
185	16-02-005-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Труба для гильз диам 57х3,0 100 м трубопровода	0,08 100 м трубопровода	5213,81 712,44	139,40 3,08	4361,97 --	417	57	11	349	73,00 0,23	6 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	593,70	1,200	712,44	1,000	712,44	57,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	116,17	1,200	139,40	1,000	139,40		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	113,60	1,200	136,32	1,000	136,32		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,57	1,200	3,08	1,000	3,08		--		13,39	
		Стоимость материалов	4361,97	1,000	4361,97	1,000	4361,97			349,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		915,87			73					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		593,88			48					
		<i>Сметная стоимость</i>					538					
186	22-05-003-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Протаскивание в футляр стальных труб 100 м трубы, уложенной в футляр	0,08 100 м трубы, уложенной в футляр	1950,31 974,32	55,97 --	920,02 --	156	78	4	74	101,28 --	8 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	811,93	1,200	974,32	1,000	974,32	78,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,64	1,200	55,97	1,000	55,97		4,00			
		Стоимость материалов	920,02	1,000	920,02	1,000	920,02			74,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>		1266,61			101					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>		867,14			69					
		<i>Сметная стоимость</i>					326					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
187	16-07-006-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 100 мм	2	22,37	--	2,77	45	39	--	6	2,16	4
			1 сальник	19,60	--	--			--	--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	16,33	1,200	19,60	1,000	19,60	39,00			9,07	
		Стоимость материалов	2,77	1,000	2,77	1,000	2,77			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>25,08</i>			<i>50</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>16,26</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>128</i>					
188	509-0999 ТССЦ- 2001 50	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 10 мм	0,01	26499,29	--	26499,29	265	--	--	265	--	--
			т	--	--	--			--	--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	26499,29	1,000	26499,29	1,000	26499,29			265,00		
189	101-2319 ТССЦ- 2001 50	Стекло натриевое жидкое каустическое	0,009	2734,60	--	2734,60	25	--	--	25	--	--
			т	--	--	--			--	--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2734,60	1,000	2734,60	1,000	2734,60			25,00		
190	113-0383 ТССЦ- 2001 50	Порошок моющий	3	6,11	--	6,11	18	--	--	18	--	--
			кг	--	--	--			--	--		--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,11	1,000	6,11	1,000	6,11			18,00		
Итого прямые затраты по разделу 9			руб.				21456	1739	2564	17153		182
			руб.						169			13
Стоимость монтажных работ -			руб.				16654					
Материалы -			руб.				154					
Всего оплата труда -			руб.					1586				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				12566					
Накладные расходы -			руб.				1272					
Сметная прибыль -			руб.				953					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				18880					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									161
Сметная заработная плата -			руб.					1586				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				1239					
Материалы -			руб.				121					
Всего оплата труда -			руб.					86				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				1026					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				109					
		Сметная прибыль -	руб.				75					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				1423					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									9
		Сметная заработная плата -	руб.					86				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				3563					
		Материалы -	руб.				2098					
		Всего оплата труда -	руб.					236				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1188					
		Сдача и испытание -	руб.				8					
		Накладные расходы -	руб.				302					
		Сметная прибыль -	руб.				196					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				4061					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									25
		Сметная заработная плата -	руб.					236				
		Итого по разделу 9	руб.				24363					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									195
		Сметная заработная плата -	руб.					1908				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				481609	35050	72369	374190		3648
			руб.						5369			408
		Стоимость оборудования -	руб.				49690					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				49690					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				425104					
		Материалы -	руб.				2367					
		Всего оплата труда -	руб.					40001				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				315825					
		Накладные расходы -	руб.				32004					
		Сметная прибыль -	руб.				24002					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				481111					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									4011
		Сметная заработная плата -	руб.					40001				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				1459					
		Материалы -	руб.				303					
		Всего оплата труда -	руб.					118				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1026					
		Накладные расходы -	руб.				137					
		Сметная прибыль -	руб.				97					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				1693					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									12
		Сметная заработная плата -	руб.					118				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				5356					
		Материалы -	руб.				2390					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					300				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				1188					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				1400					
	Сдача и испытание -		руб.				8					
	Накладные расходы -		руб.				384					
	Сметная прибыль -		руб.				249					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				5989					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									32
	Сметная заработная плата -		руб.					300				
	Итого по смете:		руб.				538484					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									4056
	Сметная заработная плата -		руб.					40419				

Составил

РОМАНОВА

Проверил

ГАЛИНА